
Sestava vytvořena 27.2.2024 v 09:55 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/15. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 5.3.2024

120. Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě
veřejné infrastruktury „POLYFUNKČNÍ OBJEKT TRIANGL C, ulice

Podveská, Brno“

Anotace
Dne 7. 3. 2022 byla uzavřena smlouva o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „POLYFUNKČNÍ
OBJEKT TRIANGL C, ulice Podveská, Brno“ mezi statutárním městem Brnem a IMPERA sprint otevřený
podílový fond, obhospodařovaný AMISTA investiční společností, a.s. Ke Smlouvě byl dne 25. 5. 2023
uzavřen Dodatek č. 1. Předmětem Dodatku č. 2 je vypuštění povinnosti IMPERA sprint otevřeného
podílového fondu ve vztahu k bankovní záruce, a to v souladu s usnesením schůze Rady města Brna č.
R9/032 ze dne 15. května 2023, jímž uložila vedoucímu Odboru investičního MMB předložit do orgánů
města Brna návrh dodatků ke smlouvám, jejichž obsahem bude vypuštění bankovní záruky.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje Dodatek č. 2  ke  Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné
infrastruktury „POLYFUNKČNÍ OBJEKT TRIANGL C, ulice Podveská, Brno“ mezi
statutárním městem Brnem a IMPERA sprint otevřený podílový fond, se sídlem
Sokolovská 700/113a, Karlín 186 00 Praha 8,  IČO: 751 60 226, obhospodařovaný
AMISTA investiční společností, a.s. ,  se sídlem Sokolovská 700/113a, Karlín 186 00
Praha 8,  IČO: 274 37 558, který tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu.  Ověřená příloha je
uložena na Organizačním odboru MMB.

 2. pověřuje vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedeného Dodatku č. 2.

Stanoviska

Materiál byl projednán na schůzi Rady města Brna č. R9/071. konané dne 21. 2. 2024. Rada města
Brna doporučila schválit materiál.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Tomáš Pivec MBA
vedoucí odboru - Odbor investiční
26.2.2024 v 10:15
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 25



Sestava vytvořena 27.2.2024 v 09:55 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
27.2.2024 v 09:55

Strana 2 / 25



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (Žádost o projednání změn ve smlouvách o spolupráci.pdf) 6 - 9
Příloha (SOS Triangl C podepsaná.pdf) 10 - 21
Příloha (Dodatek č. 1 Triangl C podeps.pdf) 22 - 23
Příloha k usnesení (Dodatek č. 2 Triangl C final.pdf) 24 - 25

Strana 3 / 25



Důvodová zpráva 

 

Statutární město Brno (dále jen Město) a IMPERA sprint otevřený podílový fond, uzavřeli dne 

7. 3. 2022 Smlouvu o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „POLYFUNKČNÍ 

OBJEKT TRIANGL C, ulice Podveská, Brno“ (dále jen Smlouva), jejímž předmětem je úprava 

práv a povinností smluvních strav v rámci stavby „POLYFUNKČNÍ OBJEKT TRIANGL C, 

ulice Podveská, Brno, v k. ú. Komín a dohoda smluvních stran o poskytnutí investičního 

příspěvku na veřejnou infrastrukturu Města. Dne 25. 5. 2023 byl ke Smlouvě uzavřen dodatek 

č. 1.  

 

IMPERA sprint otevřený podílový fond poskytl Městu, v souladu se Smlouvou, bankovní 

záruku na zajištění zaplacení smluvní pokuty ve výši 850.000 Kč. 

 

V souladu s přijatým usnesením Rady města Brna, č. R9/032 ze dne 15. května 2023, jímž 

uložila vedoucímu Odboru investičního MMB předložit do orgánů města Brna návrh dodatků 

ke smlouvám, jejichž obsahem bude vypuštění bankovní záruky, je součástí návrhu dodatku č. 

2 ustanovení, že IMPERA sprint otevřený podílový fond není povinen udržovat bankovní 

záruku dle Smlouvy a Město IMPERA sprint otevřený podílový fond vrátí bankovní záruku  

nejpozději do 5 dnů ode dne účinnosti tohoto dodatku č. 2. Dále se Ustanovení Čl. 12 Smlouvy 

tímto dodatkem č. 2 vypouští. 

 

V ostatních částech se Smlouva nemění. 

 

Materiál byl projednán na Komisi investiční RMB č. R9/KI/25 na 25. zasedání dne 15. 

února 2024 

 

 25/9 Návrh Dodatku č.  2 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktu- 

  ry „POLYFUNKČNÍ OBJEKT TRIANGL C, ulice Podveská, Brno“   
 

Usnesení: 

Komise investiční RMB d o p o r u č u j e RMB  
1. doporučit Zastupitelstvu města Brna schválit Dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci při 

výstavbě veřejné infrastruktury „POLYFUNKČNÍ OBJEKT TRIANGL C, ulice Podveská, 

Brno“ mezi statutárním městem Brnem a IMPERA sprint otevřený podílový fond, se sídlem 
Sokolovská 700/113a, Karlín 186 00 Praha 8, IČO: 751 60 226, obhospodařovaný AMISTA 

investiční společností, a.s.  se sídlem Sokolovská 700/113a, Karlín 186 00 Praha 8, IČO: 274 
37 558;  
2. doporučit Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru investičního MMB 
podpisem výše uvedeného Dodatku č. 2. 

Hlasování: přítomno 10 pro 9, proti 0, zdržel se 1  / 13 členů    

K
al

iv
o

d
a 

Ja
n

k
ů

j 

 B
er

n
ar

d
 

P
ro

k
eš

 

 P
o

k
o

rn
á 

H
ru

šk
a 

Id
es

 

K
o

te
k

 

K
ří

ž 

L
ed

er
 

O
n

d
ří

k
 

P
so

ta
 

V
o

n
d

ra
 

               

Pro Pro  Pro Pro  Omluvena Pro Pro Zdržel se Pro Pro Omluven Omluven Pro 
               

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 

Strana 4 / 25



Materiál byl projednán na č. R9/071. schůzi Rady města Brna konané dne 21. února 2024 

 

73. Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné 
infrastruktury „POLYFUNKČNÍ OBJEKT TRIANGL C, ulice Podveská, Brno“ 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna schválit Dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné 
infrastruktury „POLYFUNKČNÍ OBJEKT TRIANGL C, ulice Podveská, Brno“ mezi statutárním městem 
Brnem a IMPERA sprint otevřený podílový fond, se sídlem Sokolovská 700/113a, Karlín 186 00 
Praha 8, IČO: 751 60 226, obhospodařovaný AMISTA investiční společností, a.s., se sídlem 
Sokolovská 700/113a, Karlín 186 00 Praha 8, IČO: 274 37 558. 

 
2. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedeného 
Dodatku č. 2. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

B
o

ře
c
k
ý
 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro nepřítomen pro pro 

 
  

 

Strana 5 / 25



St
ra

na
 6

 / 
25



St
ra

na
 7

 / 
25



St
ra

na
 8

 / 
25



St
ra

na
 9

 / 
25



St
ra

na
 1

0 
/ 2

5



St
ra

na
 1

1 
/ 2

5



St
ra

na
 1

2 
/ 2

5



St
ra

na
 1

3 
/ 2

5



St
ra

na
 1

4 
/ 2

5



St
ra

na
 1

5 
/ 2

5



St
ra

na
 1

6 
/ 2

5



St
ra

na
 1

7 
/ 2

5



St
ra

na
 1

8 
/ 2

5



St
ra

na
 1

9 
/ 2

5



St
ra

na
 2

0 
/ 2

5



St
ra

na
 2

1 
/ 2

5



číslo dodatku: 5621174618/1 

DODATEK Č. 1 

ke Smlouvěvo spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury 
„POLYFUNKCNI OBJEKT TRIANGL C, ulice Podveská, Brno“ 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

1. Statutární město Brno 
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
IČ: 44992785 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
pověřen k podpisu dodatku č. 1: Ing. Tomáš Pivec, MBA, vedoucí Odboru investičního 
Magistrátu města Brna 
na straně jedné (dále jen ,,Město“) 

2. IMPERA Sprint Otevřený podílový fond 
se sídlem Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8 
Ičoz 751 óo 226 
obhospodařovaný AMISTA investiční společností, a.s., IČO: 274 37 558, 
se sídlem Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8, zapsaná v obchodním rejstříku 
u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 10626 
zastoupený  v plné moci 
dále jen Stavebník 

Smluvní strany 1 a 2 dále společně jako Smluvní Strany. 

ČLI 
Úvodní ustanovení 

Smluvní strany mezi sebou uzavřeli dne 7. 3. 2022 Smlouvu o spolupráci při výstavbě veřejné 
infrastruktury „POLYFUNKČNÍ OBJEKT TRIANGL C, ulice Podveská, Brno“ č. 5621174618, 
jejímž předmětem je úprava práv a povinností smluvních stran v rámci přípravy a realizace veřejné 
infrastruktury budované v rámci Stavebního záměru a dohoda smluvních stran O poskytnutí 
investičního příspěvku na veřejnou infrastrukturu Města v oblasti školství. 

ČI. H 
Předmět dodatku č. 1 

2.1 Smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně Smlouvy, a to následovně: 

Č1. 5 Investiční příspěvek odst. 5.1 se nahrazuje tímto zněním: 

Vzhledem k tomu, že Stavební záměr klade na území městské části města Brna, Brno-Komín zvýšené 
nároky na veřejnou infrastrukturu, se smluvní strany dohodly, že Stavebník poskytne Městu investiční

1

Strana 22 / 25



příspěvek V předpokládané výši 1.109.600 Kč (slovy: jeden milion sto devět tisíc šest set korun) dále 
jen ,,Příspěvek“, který bude využit na veřejnou infrastrukturu související S realizací projektu. 

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají V platnosti, nezměněná. 

ČI. III 
Závěrečná ustanovení 

3.1 Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech S platností originálu, Město obdrží dvě jeho 
vyhotovení, Stavebníkjedno vyhotovení. 

3.2 Tento dodatek č. 1 je uzavřen a nabývá platnosti dnem podpisu tě smluvní strany, která jej 
podepíšejako poslední. 

3.3 Tento dodatek č. 1 včetně Smlouvy bude uveřejněn prostřednictvím registru smluv dle zákona 
č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a O registru smluv (zákon o registru smluv). Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. l zašle k uveřejnění v registru smluv 
Město. 

Doložka 
ve smyslu § 41 Zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. 

Tento dodatek č. 1 byl schválen Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z9/07 konaném dne 16. 5.2023. 

.J 

V Brně dne V Brně dne 

Statutární město Brno ˇÍŰÍ4 7"//.\ z p 
IMPERA sprint otevřený podílový fond 

"/WIG/\....Ť' \/`//' „ .. „ /fl.__ ,›v„›,;»5,\ obhospodařovaný AMISTA investiční 
oz. » ,. 7; //`\ »_.\ V , 

,. .v-^IJ3c,..ď~,.O spolecnostI,a.s. 
01/./1 1.|_: -jnıh/Čr“. /Ť/~`ı/Jł 

(_)

C 
C.)

` 

4. U 
Šˇ; 

lng. Tomáš Pivec, l\/IBA 
VGCÍOUCÍ 0đb0ľU ÍHVGSÍÍČHÍĎO Zástupce Společnosti na základě plné moci 

l\/Iagistrátu města Brna Il\/IPERA sprint otevřený podílový fond 
obhospodařovaný AMISTA investiční 

společností, a.s.

2

Strana 23 / 25



 

 
 

 1 

  

                                                                                                                  číslo dodatku: 5621174618/2 

 

 

DODATEK Č. 2 

ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury  

„POLYFUNKČNÍ OBJEKT TRIANGL C, ulice Podveská, Brno“ 

 

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

1. Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO: 44992785 

zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 

pověřen k podpisu dodatku č. 2: Ing. Tomáš Pivec, MBA, vedoucí Odboru investičního  

Magistrátu města Brna 

na straně jedné (dále jen „Město“) 

  

2. IMPERA sprint otevřený podílový fond  

se sídlem Sokolovská 700/113a, Karlín 186 00 Praha 8 

IČO: 751 60 226 

obhospodařovaný AMISTA investiční společností, a.s., IČO: 274 37 558,  

se sídlem Sokolovská 700/113a, Karlín, 186 00 Praha 8, zapsaná v obchodním rejstříku  

u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 10626 

zastoupený  v plné moci  

dále jen Stavebník  

 

Smluvní strany 1 a 2 dále společně jako Smluvní strany.  

 

 

 

 

Čl. I 

Úvodní ustanovení 

 

Smluvní strany mezi sebou uzavřeli dne 7. 3. 2022 Smlouvu o spolupráci při výstavbě veřejné 

infrastruktury „POLYFUNKČNÍ OBJEKT TRIANGL C, ulice Podveská, Brno“ č. 5621174618, 

jejímž předmětem je úprava práv a povinností smluvních stran v rámci přípravy a realizace veřejné 

infrastruktury budované v rámci Stavebního záměru a dohoda smluvních stran o poskytnutí 

investičního příspěvku na veřejnou infrastrukturu Města, ve znění dodatku č. 1 ze dne 25. 5. 2023. 

 

 

Čl. II 

Předmět dodatku č. 2 

 

Smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly na změně Smlouvy, a to následovně: 

 

 

Stavebník a Město shodně prohlašují, že Stavebník uhradil Městu před podpisem Smlouvy Investiční 

příspěvek ve výši dle Čl. 5 odst. 5.1 Smlouvy a předal Městu bankovní záruku v souladu s Čl. 12 

Smlouvy. 

 

Strana 24 / 25



 

 
 

 2 

Změna týkající se Čl. 12 Bankovní záruka:  

Město a Stavebník se dohodli, že Stavebník není povinen udržovat bankovní záruku dle Smlouvy. 

Město Stavebníkovi vrátí bankovní záruku nejpozději do 5 dnů ode dne účinnosti tohoto dodatku č. 2. 

 

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti, nezměněná. 

 

 

Čl. III 

Závěrečná ustanovení 

3.1 Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, Město obdrží dvě jeho 

vyhotovení, Stavebník jedno vyhotovení. 

 

3.2 Tento dodatek č. 2 je uzavřen a nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která jej 

podepíše jako poslední.  

 

3.3 Tento dodatek č. 2 bude uveřejněn prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). Tento dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č.2 zašle k uveřejnění v registru smluv Město.  

  

Doložka 

ve smyslu § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. 

Tento dodatek č. 2 byl schválen Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. …… konaném dne ….. . 

 

 

 

 
V Brně dne ……..……. 

 

  V Brně dne ……………..  

Statutární město Brno 

 

 

 

 

  IMPERA sprint otevřený podílový fond 

obhospodařovaný AMISTA investiční 

společností, a.s. 

 

 

 

 

……………………………………..     …………………………………………..  

Ing. Tomáš Pivec, MBA 
vedoucí Odboru investičního 

Magistrátu města Brna 

  

zástupce společnosti na základě plné moci 

IMPERA sprint otevřený podílový fond 

     obhospodařovaný AMISTA investiční         

                     společností, a.s. 

 

 

 

 

Strana 25 / 25


